

TRYBUNA ROBOTNICZA

Wyd. C Cena 2 zł. 6 str.

Kupon konkursowy Nr. 40

Nr. 217 — (888)

Katowice - Kraków - Wrocław - Częstochowa - Rzeszów - Kielce, sobota, 9 sierpnia 1947 r.

Rok V.

Po przemówieniu Attlee

PLAN LABOUR-PARTY godzi w klasę robotniczą

Ultimatum Argentyny do Paragwaju

Zacięty bój o Asuncion

BONDYN, piątek. Agencja Reutersa donosi z Buenos Aires, powołując się na wiarygodne źródła, iż rząd argentyński wysłał do rządu Paragwaju ultimatum, w którym domaga się jego bezwarunkowej kapitulacji w ciągu dwóch godzin dla uniknięcia niepotrzebnego rozlewu krwi.

Według dobrze poinformowanych kół w Buenos Aires, przywódcy powstańców rozważają możliwość wysłania delegacji na konferencję panamerykańską w Rio de Janeiro.

W samym mieście zwolennicy powstańców zaatakowali główną komendę policji oraz komisariaty.

Przemówienie premiera ATTLEE wywołało niezadowolenie w kołach LABOUR PARTY. Wielu labourzystów zarzuca premierowi, że odstępuje od zasad socjalistycznych i przygotowuje plan, który obarcza nowymi ciężarami przede wszystkim ludność robotniczą i warstwę ubogą. Największe jednak niezadowolenie wywołała zapowiedź stosunkowo małej redukcji brytyjskich sił zbrojnych.

Cała prawie prasa londyńska, za wyjątkiem oficjalnego organu Labour Party „Daily Herald” krytykuje plan gospodarczy, przedstawiony przez premiera Attlee na środowym posiedzeniu Izby Gmin.

Prasa podkreśla, że plan nie zmniejsza w niczym dotychczasowej polityki zwlekania i stosowania środków paljatywnych. Plan rządowy

określają dzienniki jako połowiczny i nieśmiały. Zarzuca się również premierowi, że zataił przed narodem brytyjskim groźbę sytuacji gospodarczej. Pisma konserwatywne uważają plan rządowy za nie wystarzający. Przypuszcza się, że konserwatyści po zakończeniu debaty głosować będą przeciwko rządowi.

CZEGO OBAWIAJĄ SIĘ W USA

NOWY JORK, piątek. Przemówienie premiera Attlee zostało przyjęte z zadowoleniem w kołach bliższych Departamentu Stanu. W kołach tych krytykuje się jedynie projekt redukcji brytyjskich sił zbrojnych.

W kołach politycznych Waszyngtonu uważa się, że Departament Stanu będzie wywierał nacisk na rząd brytyjski w sprawie ograniczenia do minimum redukcji

brytyjskich sił zbrojnych. Podkreśla się, że poważna redukcja brytyjskich sił zbrojnych może osłabić polityczną pozycję Wielkiej Brytanii na świecie. Zauważa się również, że Stany Zjednoczone nie dysponują odpowiednią ilością żołnierzy, którzy by mogli zastąpić oddziały brytyjskie, które mają być wycofane.

400.000

Z dniem 1 sierpnia br. dzienny nakład „Trybuny Robotniczej” przekroczył 400.000 egzemplarzy. Gazeta nasza zachowała więc i umocniła pozycję najpopularniejszego dziennika w Polsce i weszła w szereg największych gazet robotniczych w Europie.

Ten sukces „Trybuny” jest sukcesem całej naszej partii. Partia jest redaktorem, kolporterem i pierwszym odbiorcą „Trybuny”. Polityka Partii dyktuje nam tematykę i podejście do zagadnień dnia. Ta polityka święci triumfy w naszym życiu gospodarczym i politycznym. Jest ona zrozumiała dla narodu. Jest ona w interesie Państwa Polskiego. Oto dlaczego największa gazeta peperowska jest najpopularniejszą gazetą w Polsce. Bez znużenia i trudnej pracy terenowych organizacji partyjnych nad kolportażem prasy peperowskiej „Trybuna Robotnicza” nie mogłaby marzyć o 400.000 nakładzie a dziś mówimy najzupełniej realnie o 500.000 egzemplarzy dziennie do końca roku bieżącego. Partia jest pierwszym odbiorcą naszej gazety, jej najsurowszym krytykiem, jej najtroskliwszym opiekunem.

Jednocześnie cała nasza prasa partyjna, a w niej ciężar gałunkowy „Trybuny” jest największy, to silny oręż naszej partii, popularny i skuteczny. Wierzymy i będziemy przeprowadzali w naszej partii we wszystkich zagadnieniach naszego życia na łamach gazety. Od tego w duży stopniu zależy pełne zrozumienie i poparcie linii politycznej PPR przez najszersze masy naszego narodu. Od listopada 1946 r. kiedy przekroczyliśmy nakład 300.000

do 1 sierpnia 1947 r. gdy raportowaliśmy KC PPR o przekroczeniu przez nas 400.000 nakładu, przeszliśmy drogę dużą i trudną. Zwyczajna cena za gazete, ograniczenie papieru — to wszystko wpływać musiało hamująco na rozwój „Trybuny” i gdyby nie pomoc Partii, szczególnie śląsko-dąbrowskiej organizacji partyjnej, nie osiągnęlibyśmy tego nakładu. Duże zmiany zaszły w naszej gazecie pod względem redakcyjnym i graficznym. Staraliśmy się, by „Trybuna” stała się bardziej różnorodna, ciekawsza, na wyższym poziomie. Wzmocniła się nasza więź z masami czytelników, a z nią zaostczyła się krytyka błędów i niedociągnięć, wzrosło zaufanie do skuteczności głosu „Trybuny”.

Te osiągnięcia stawiają przed nami nowe i jeszcze większe zadania. Chcemy, by jakoś, poziom naszej gazety, podnosił się nieustannie, by stała się ona nie tylko największą, ale i najlepszą gazetą w Polsce. To ambitne zadanie wymaga od całego zespołu naszego jeszcze lepszej, jeszcze wydajniejszej pracy. Podobnie jak dotychczasowe osiągnięcia „Trybuny” są dziełem wszystkich jej pracowników — od gońca do redakcji — tak zwycięstwo w walce o nakład półmilionowy i o wyższy poziom gazety, jest punktem honoru również całego naszego kolektynu.

Realizując linie Partii, nie oszczędzacie sił, aby „Trybuna” służyła jak najworniej ludowi pracującemu, aby uzbrajała go duchowo do nowych zwycięstw w budownictwie Polski Ludowej, aby stała się trybuną, z której rozlega się głos prawdy skupił wokół niej miliony partyjnych i bezpartyjnych demokratów — powiedział tow. Wiesław.

Takie zadania stawia przed nami Partia. Wykonamy je.



Co planuje min. Royal i gen. Clay

Omawiając bliskie rozmowy anglo-amerykańskie w sprawie Zagłębia Ruhry, dziennik „TRUD” pisze, że stanowią one jeszcze jeden dowód odrębnej linii, po której kroczą oba te państwa w Niemczech.

Postępowanie takie oznacza nową fazę ofensywy amerykańskiej: go kapitału w zachodnich Niemczech. Kapitał amerykański nigdy nie mógł pogodzić się z faktem, że kapitał brytyjski oparł się na okupacji Niemiec Zagłębie Ruhry. Obecnie, kiedy stało się jasne, że potrzeba nowych inwestycji

Polska Partia Robotnicza Komitet Centralny

Warszawa, dn. 6 sierpnia 1947 r.

Do Sekretarza Generalnego KG PPR TOW. WIESŁAWA

KOLEKTYW REDAKCYJNY I ADMINISTRACYJNY „TRYBUNY ROBOTNICZEJ” donosi, że dzienny nakład „TRYBUNY” przekroczył w sierpniu 400.000 egzemplarzy. — Ten sukces naszej pracy jest sukcesem całej Partii i jej linii politycznej w utrwalaniu i rozszerzaniu jej wpływów w najszerszych masach pracujących w zdobywaniu ich dla idei budownictwa Polski Ludowej.

Zapewniamy Komitet Centralny, że nie oszczędzamy sił, gdyż będziemy do dalszego podniesienia poziomu ideologicznego naszego piśm. do umocnienia jego więzi z masami i do dalszego rozszerzenia jego zasięgu.

Do Kolektywu redakcyjnego i administracyjnego „TRYBUNY ROBOTNICZEJ” w Katowicach

W imieniu KG P.P.R. wyrażam Wam uznanie za osiągnięcie i przekroczenie 400 tysięcy egzemplarzy codziennego nakładu „Trybuny Robotniczej”.

Realizując linie Partii, nie oszczędzacie sił, aby „Trybuna” służyła jaknajworniej ludowi pracującemu, aby uzbrajała go duchowo do nowych zwycięstw w budownictwie Polski Ludowej, aby stała się trybuną z której rozlegający się głos prawdy skupi wokół niej miliony partyjnych i bezpartyjnych demokratów.

SEKRETARZ GENERALNY KG P.P.R.

W. Gomułka - Wiesław

OSTATNIE WIADOMOŚCI

INDONEZJA:

Rząd australijski zawiadomił rząd indonezyjski, iż gotów jest podjąć się roli arbitra w konflikcie holendersko-indonezyjskim.

PALESTYNA:

Terrorystyczny żydowski wysadził w powietrze na północ od Tel Avivu pociąg towarowy.

POLSKA:

W Krakowie zmarł prof. Uł. — ks. Konstanty Michalski, członek PAU. W Żarnowcu zmarła Wanda Siemaszkowa, znakomita artystka dramatyczna.

ANGLIA:

Anglia i Ameryka poprosiły rząd francuski o przedstawienie jego poglądów na zagadnienie poziomu produkcji przemysłowej Niemiec.

Walki w Grecji

Linia kolejowa Aleksandropolis -- Saloniki przerwana

PARYŻ, piątek. Radiostacja demokratycznej armii greckiej ogłosiła komunikat o wzmożonej działalności bojowej na obszarze Tracji zachodniej i Macedonii. Szczególnie ożywione walki toczą się w pobliżu Lerin. Opanowano kilka ważnych linii komunikacyjnych. W pobliżu Ke. metina przerwano komunikację kolejową między Aleksandropolisem a Salonikami.

Do Redakcji «TRYBUNY ROBOTNICZEJ»

Z okazji przekroczenia przez „Trybunę” 400 tys. egz. nakładu dziennego przesyłamy Wam gorące peperowskie pozdrowienia.

„Trybuna Robotnicza, potrafiła stać się prawdziwym organem nie tylko Zagłębia Śląsko-Dąbrowskiego przemysłowego i proletariackiego serca Polski, lecz również rozległych terenów sąsiadujących z Zagłębiem. Potrafiła objąć swymi wpływami przemysłowe ośrodki odzyskanego Śląska Dolnego i rolnicze przede wszystkim, tereny Małopolski, niosąc wszędzie słowo peperowskiej prawdy, mobilizując masy robotnicze i chłopskie do budownictwa Polski Ludowej.

„Trybuna Robotnicza” potrafiła wytworzyć swoisty typ piśm. robotniczego popularnego o masowym zasięgu. Wzrostem obliczu politycznym ostrego narzędzia ruchu robotniczego w walce z wstecznictwem i reakcją.

„Trybuna Robotnicza” potrafiła mocno powiązać się z masami pracującymi swego terenu, kładąc w ten sposób fundamenty pod szeroki rozwój piśm. Z okazji waszego wielkiego osiągnięcia życzymy Wam dalszych postępów na dotychczasowej drodze — drodze wiernej służby klasie robotniczej i Polsce Ludowej.

„GŁOS LUDU” KOMITET REDAKCYJNY

USA EKSPORTUJĄ RASIZM



OSŁO, piątek. W mieście BERGEN miał miejsce wypadek, świadczący o tym, że Amerykanie eksportują swoje spojrzenie na granice USA.

Gdy w jednym z hoteli Murzyn tańczył ze znajomą Norweżką, dwaj oficerowie amerykańscy zażądali od administratora hotelu, aby za broń tańczyć Murzynowi, grożąc, że w przeciwnym razie opuści hotel.

Ten postępek oficerów amerykańskich oraz usłużność norweskiego administratora hotelu, który zadość uczynił ich ży-

czeniu, wywołały oburzenie w społeczeństwie norweskim.

LLOPIS TWORZY nowy rząd

PARYŻ, piątek. Prezydent Republiki Hiszpańskiej Martinez Barrio powierzył b. premierowi Llopiśowi misję kierowania nowym rządem.

PARYŻ, piątek. Po środowym posiedzeniu ministrów hiszpańskiego rządu emigracyjnego podano do wiadomości, że Hiszpańska Partia Komunistyczna wystąpiła z rządu Llopiśa.









